

# ACT

de predare-primire a documentației.

« 01 » aprilie 2021

or. Cimișlia

Reprezentantul SRL Cimtehconstruct în persoana directorului Mîndru Natalia.  
transmite următoarea documentația la administrația CMF Cimișlia:

Nr. d/ord.	Denumirea documentului	Suma
1	Proiect de execuție "Alimentarea cu gaze naturale clădirei OMF s. Hîrtop r-nul Cimișlia"	3500.00
	TOTAL	3500.00

Proiectul este îndeplinit conform normativelor în vigoare și înregistrat în AST.  
Reprezentantul CMF Cimișlia în persoana responsabilă Crețu Iulia primește  
documentația enumerată mai sus pentru ce semnăm.

Predat

Director SRL Cimtehconstruct

Mîndru N.



Primit

Administrator CMF Cimișlia

Capcelea L.

Persoana responsabilă Crețu I.



## s. Hirtop

(denumirea obiectivului)

Act de indeplinirea lucrarilor  
Sistema de apa calda si rece

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 6447.61 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1Apeduct. Lucrari de montare</b>				
1	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"--- -Robinet de trecere cu sfera FI-FI d20 mm	buc	2,000	128,589 8,649	257,178 17,298
2	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de apa, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" ---- - robinet tur (водоразборный кран)	buc	2,000	111,469 10,379	222.94 20.76
3	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	44,000	43.184 20,181	1900.10 887.96
4	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior mufa	buc	6,000	20,859 12,109	125.15 72.654
5	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm---- Cot PP-R90 25 mm	buc	15,00	15,129 10,379	226.94 155.685
6	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv---- Cot PP-R90 20 mm	buc	7,000	11,879 8,649	83.153 60.54
7	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv---- Racord 20x1/2 mm	buc	7,000	27.829 8,649	194.803 60.542
8	RpGD12 G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din din zidarie de caramida de 26-50 cm grosime	buc	6,000	66,309 66,309	397.854 397.85
9	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpi de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	44,00	6.34 6.34	278.96 278.96
10	IC3G	Instalarea baterii de apa calda (смеситель)	buc	3,000	112,60 108,20	337,80 324,60
11		Bateria de apa calda (смеситель)	buc	1,000	302.61 0.00	302.61 0.00
		<b>Total Apeduct Inclusiv salariu</b>				<b>4327.49 2276.85</b>

	Total	lei	4327.49
	CASM:	24.00 %	546.44
	Total	100,00 +	4873.93
	Cheltuieli de regie	6.00 %	292.43

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +	=		5166.36
		Beneficiul	4,00 %			206.65
		Total	100,00 +			5373.01
		Total Sistema deapa calda si rece Inclusiv salariu				5373.01 2276.85

Total deviz:

TVA 20%

Total deviz , inclisiv TVA

5373.01

1074.60

6447.61

Predat

Director Mindru Natalia

(funcția, semnătura)

Primit

Director CMF Cimislia Capcelea

Ludmila

(funcția, semnătura)

*Ingineer N. Capcea*



**Gazificarea CMF****s. Hirtop**

(denumirea obiectivului)

**Act de indeplinirea lucrarilor  
Gazificarea interioara. Cazangeria**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 8983.93 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de constructie</b>						
<b>1.1 Tevi si armatura</b>						
1	ID10B	Robinet de inchidere, cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep si mufe cu corp infundat cu mufe, p-u instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 20 mm	buc	2,000	118.06 38.06	236.12 76.12
2	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare p-u sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipient, avind greutatea de pina la 2 kg/bucata	kg	5.00	20.61 13.26	103.05 66.30
3	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 50mm	buc	1,000	34.23 23,06	34.23 23,06
4	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20x2.0mm	m	36,000	48.80 20.18	1756,80 726,48
5	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	36.00	6.34 6.34	228,24 228,24
6	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm. in 2 straturi. cu vopsele de miniu pe baza de ulei	m	36.00	30.88 8.65	1111,68 311,40
7	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1", pe dibluri de PVC, pe zid de caramida	buc	15.00	39.53 11.53	592,95 172,95
8	RpGD12G	Executarea strapungerilor p-u conducte sau tiranti in pereti sau planseedin zidarie de caramida de 26-50 cm grosime	buc	1.00	66.31 2.88	66.31 2.88
9	TfE02B	Cot sau reductie de otel, montata pe conducta, avind diametrul de 20mm	buc	14.00	104.30 46.13	1460,20 645,82
<b>Total Lucrari de constructie</b>						<b>5589,58</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2253,25</b>
Прямые затраты			lei			5589,58
Asigurari sociale si medicale			24,00 %			540,78
Total			100,00 +			6130,36
Cheltuieli de regie			6,00 %			367.82
Total			100,00 +			6498.18
Beneficiu de deviz			4,00 %			259.93

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +		6758.11	
<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>					<b>6758.11 2253,25</b>	
<b>2. Lucrari de montare</b>						
12	ID34C	Clapeta de gaz d20	buc	1,000	233.81	233.81
					201.81	201.81
13		Semnalizator "SIGAZ"	buc	1,000	52.43	52.43
					24,79	24,79
<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>					<b>286.24 226.60</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>			lei		286.24	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		54.38	
Total			100,00 +		340.62	
Cheltuieli de regie			6.00 %		20.44	
Total			100,00 +		361.06	
Beneficiu de deviz			4,00 %		14.44	
Total			100,00 +		375.50	
<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>					<b>375.50 226.60</b>	
<b>3. Valoarea utilajului</b>						
14	ID13C	Clapeta de gaz VNC-20	buc	1,000	353.00	353.00
					0,00	0,00
<b>Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu</b>					<b>353.00 0.00</b>	
<b>Total pe deviz Inclusiv salariu</b>					<b>7486.61 2479,85</b>	
TVA 20%					1497.32	

**Total pe deviz:**

**8983.93**

Predat

Director Mindru Natalia

(funcția, semnătura)

Primit

Director CMF Cimislia Capcelea

Ludmila

(funcția, semnătura)

*Inginer N. Creșu Nicolae*



## Act de indeplinirea lucrarilor

### Sistema de incalzire

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 60862.99 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sistema de incalzire si apa calda. Lucrari de montare</b>				
1	IA12B	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de 25,1 - 40 kw, montat direct pe perete	buc	1,000	536,390 230,640	536,390 230,640
2	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4"	buc	2,000	105,215 14,415	210,43 28,83
3	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4"---- racord drept d32 mm	buc	2,000	217,215 14,415	434,430 28,830
4	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"---- robinet de trecere d32 mm FE-FI	buc	6,000	346,415 14,415	2078,49 86,49
5	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1/2" ...1"---- supapa de sens d25 mm	buc	1,000	193,015 14,415	193,015 14,415
6	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"--- dezaerator automat d15 mm	buc	13,000	145,756 5,766	1894,83 74,96
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"--- -Robinet de trecere cu sfera FI-FI d20 mm	buc	2,000	128,589 8,649	257,178 17,298
8	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1/2" ...1"---- d15 mm (filtru)	buc	1,000	150,195 14,415	150,195 14,415
9	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" ----- robinet tur	buc	26,000	111,469 10,379	2898,19 269,85
10	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	12,000	42,841 20,181	514,09 242,17
11	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	112,00	60,640 25,947	6791,68 2906,06
12	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm--- cot	buc	41,000	22,50 12,108	922,50 496,43
13	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm--- dop, mufa d32 mm	buc	10,000	20,859 12,109	208,586 121,086

1	2	3	4	5	6	7
14	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm---- Cot PP-R90 25 mm	buc	10,00	15,129 10,379	151.29 103.79
15	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv---- Cot PP-R90 20 mm	buc	22,000	11,879 8,649	261.338 190,278
16	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm---- teu d32x32x32 mm	buc	2,000	29,528 17,298	59.056 34.596
17	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm---- teu d32x20x32 mm	buc	26,000	28,978 17,298	753.428 449.748
18	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv---- Racord F 20x1/2	buc	26,000	32.229 8,649	837.954 224.874
19	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv---- mufa PP-R 20 mm	buc	6,000	11,229 8,649	67.374 51.894
20	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida ---- d32 mm	buc	92,00	26,262 11,532	2416.104 1060.944
21	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida ---- d20 mm	buc	22,000	25,982 11,532	571.604 253.704
22	RpGD12 G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din din zidarie de caramida de 26-50 cm grosime	buc	18,000	66,309 66,309	1193.562 1193.562
23	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	34.30	22.780 19.37	781.354 664.391
24	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire	m2	124.00	7.260 6.340	900.24 786.16
25	IC30G	Fitinguri din fontamaleabila avind 2 insuruburi d 1 1/4 niplu d32	buc	24,000	93.654 19.604	2247.696 470.496
26	IC30E	Fitinguri din fontamaleabila avind 2 insuruburi d 1 1/4 -1/2 futorca	buc	52,000	41.040 19.604	2134.08 1019.408
27	IB01A	Radiator din fonta cu coloane libere si sectiune circulare-montare	buc	20,000	24.55 19.604	491.000 392.08
28	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea radiatoarelor	buc	45,000	37.26 19.604	1676.70 882.18
29	RpCR25 A	Vopsirea in culori de ulei a corpurelor de radiator de calorifer, in 2 straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	34.30	58.70 47.81	2013.41 1639.88
		<b>Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu</b>				<b>33646,19 13949,47</b>

		Total	lei	33646,20
--	--	-------	-----	----------

1	2	3	4	5	6	7
		CASM:				3347,87
		Total				36994,07
		Cheltuieli de regie				2219.64
		Total				39213.71
		Beneficiul				1568.55
		Total				40782.26
		<b>Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu</b>				<b>40782.26 13949,47</b>
		<b>Utilaj</b>				
			buc	1	9315.90 0.00	9315.90 0.00
31		Cazan Habitat				
32		Cos de fum	buc	1	621.00 0.00	621.00 0.00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>9936,90 0.00</b>

Total deviz:

Inclusiv salariu

TVA 20%

Total deviz , inclusiv TVA

50719.16

13949,70

10143.83

60862.99

Predat

Director Mindru Natalia

(funcția, semnătura)

Primit

Director CMF Cimislia Capcelea

Ludmila

(funcția, semnătura)

*Suginer N. Creta*





(denumirea obiectivului)

## Act de indeplinirea lucrarilor

### Semnalizare de incendiu. Centrala termica

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 7181.77lei

№ crt.	Simbolnormeși Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de montare</b>						
1	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect p-u: 2 raze	buc	1,00	646.70	646.70
					634.26	634.26
2	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum,	buc	1,00	115.55	115.55
					115.32	115.32
3	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	1,00	57.76	57.76
					57.66	57.66
4	08-01-121-5	Acumulator	buc	1,00	237.56	237.56
					237,56	237,56
5	10-04-101-04	Transformator intesitate, pina la 30W, montat: pe perete	buc	1,00	25.95	25.95
					25.95	25.95
6	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc	1,00	57.66	57.66
					57.66	57.66
7	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: conductor monopereche cu fixare cu scoabe si sirma pe perete: de beton, COR 4x0,22	100 m	0,30	2726.62	817.99
					1164.73	349.42
8	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi , pe pereti din beton	m	17,00	32.05	544.85
					18.45	313.65
9		Detector de miscare	buc	1,00	192.93	192.93
					0,00	0,00
10	33400029	Transformator TRANS 30W	buc	1,00	265.50	265.50
					0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			2962.55
		Asigurari sociale si medicale	24,0%			429.95
		Total	100,0+			3392.50
		Chelruieli de regie	30.00 %			537.44
		Total	100,0 +			3929.94
		Beneficiu de deviz	4,00 %			157.20
		Total	100,0+			4087.14
		<b>Total Lucrari de montare</b>				<b>4087.14</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>1791.48</b>
<b>2. Utilaj</b>						
11	334000172	Dispozitiv de receptie si control de pentru 2 raze	buc	1,00	1410.12	1410.12

1	2	3	4	5	6	7
		"Сигнал 8-ОП"			0,00	0,00
12	3340003-01	Detector infrarosu+spargere SRPG	buc	1,00	110,00	110,00
					0,00	0,00
13	334000112	Sirena LD 95+ Stoboscop	buc	1,000	141,60	141,60
					0,00	0,00
14	33400083	Acumulator=12V, 7A/h	buc	1,00	200,95	200,95
					0,00	0,00
15	338100032-01	Releu PЭК 78/3	buc	1,00	30,00	30,00
					0,00	0,00
16	33400098-04	Raziem PPM 78/3	buc	1,00	5,00	5,00
					0,00	0,00
		<b>TotalUtilaj</b>				<b>1897.67</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>0.00</b>

Total deviz:

5984.81

Inclisiv salariu

1791.48

TVA

1196.96

Total deviz:

7181.77

Predat

Director Mindru Natalia

(funcția, semnătura)

Primit

Director CMF Cimisia Capcelea  
Ludmila

(funcția, semnătura)

*Inginer* *Andrei S. Creșcu*



**Gazificarea CMF Hirtop**  
(denumirea obiectivului)**Act de indeplinirea lucrarilor**  
**Centrala termica. Ventilarea**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 820.37 lei

№ crt.	Simbolnormeși Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. ВЕНТИЛЯЦИЯ</b>				
10	VA02E	Confectionarea și montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0.3-2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250-700 mm D315 mm	m2	1,00	446.84 217.95	446.84 217.95
12	RpGD12G	Executarea strapungerilor p-u conducte sau tiranti in pereti sau plansee din zidarie de caramida de 26-50 cm grosime D150mm	buc	1,00	120.30 2.88	120.30 2.88
<b>Total Incalzire Inklusiv salariu</b>						<b>567.14 220.83</b>
<i>Cheltuieli directe</i>			100,00 +			567.14
<i>Asigurarar sociale</i>			24.00 %			53.00
<i>Total</i>			100,00 +			620,14
<i>Chelruieli de regie</i>			6.00 %			37.21
<i>Total</i>			100,00 +			657.35
<i>Beneficiu de deviz</i>			4.00 %			26.29
<i>Total</i>			100,00 +			683.64
<i>TVA</i>			20%			136.73

**Total deviz:**  
**Inklusiv salariu****820.37**  
**220.83**

Predat

Director Mindru Natalia

(funcția, semnătura)

Primit

Director CMF Cimislia Capcelea  
Ludmila

(funcția, semnătura)

verificat inginer

